
  121/137 

Obrázek č. 30  Ukázka výstupu s výsledky lycea poskytujícího omezenou nabídku všeobecných 

a technických specializací (zdroj: http://www.education.gouv.fr/indicateurs-resultats-

lycees) 

 

V zobrazené škole složil maturitu větší podíl žáků (83 %) než ve školách se srovnatelnou 

populací maturantů z hlediska pohlaví, věku, sociálního původu a počáteční úrovně znalostí 

(78 %), škola má rovněž vyšší podíl žáků s vyznamenáním (31 %) než jiné srovnatelné školy 

(22 %). V těchto dvou indikátorech jsou uvedeny také podíly žáků a přidané hodnoty podle 

specializací, což umožňuje řediteli lépe zacílit případná nápravná opatření. Zobrazená škola 

poskytuje všeobecné a technické vzdělání se specializacemi L (literární), ES 

(ekonomicko-sociální), S (přírodovědná) a STI2D (technologie průmyslu a udržitelného 

rozvoje). Přidaná hodnota podle specializací se zveřejňuje, pokud jsou pro danou specializaci 

dostupná data alespoň pro 20 žáků ve všeobecných a technických vzdělávacích oborech 

a alespoň pro 10 žáků v odborných vzdělávacích oborech. 

Vzdělávací obor je zohledňován také v indikátoru úspěšného přechodu k maturitě, zde je však 

situace složitější. Dlouhodobé statistiky ukazují, že školy, které nabízejí užší škálu specializací, 

http://www.education.gouv.fr/indicateurs-resultats-lycees
http://www.education.gouv.fr/indicateurs-resultats-lycees

